
 

 

ALFREDO JAVIER ARRUIZ SOTES JAUNA,

ALKATE UDALBURUAREN EBAZPENA

RESOLUCIÓN DEL SR. ALCALDE PRESIDENTE

DON ALFREDO JAVIER ARRUIZ SOTES

Expte: 46/2025

ASUNTO: RESULTADOS DEFINITIVOS -  CONVOCATORIA PARA CUBRIR TEMPORALMENTE EL 

PUESTO DE SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO DE HUARTE EN RÉGIMEN ADMINISTRATIVO 

ANTECEDENTES:

PRIMERO: Con fecha 6/02/2025 la trabajadora Amaia Elkano Garralda, secretaria municipal, 

finalizó su contrato con el ayuntamiento, al ocupar otra plaza en Gobierno de Navarra. 

SEGUNDO:  Tras  realizar  la  pertinente  solicitud  a  Gobierno  de  Navarra  para  gestionar  su 

sustitución,  se realizó, con la colaboración de Administración Local, el consiguiente proceso de 

selección de personal  para  la  provisión  temporal  de  la  plaza de Secretaría  ofertada  por  el 

Ayuntamiento de Huarte.

TERCERO.- Una vez realizado, dicho proceso, tras emitir y publicar el tribunal calificador el acta 

de resultados, se procede a la publicación de los resultados definitivos. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

PRIMERO:  Es de aplicación el artículo 233 y ss. de la Ley Foral 6/90 de Administración Local de 

Navarra.

SEGUNDO:  A  tenor  de  lo  establecido  en  el  art.  21  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  y  en 

particular, el ap. g) del art. 41.14 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 

Jurídico  de  las  Corporaciones  Locales,  aprobado  por  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de 

noviembre.

RESUELVO:

PRIMERO: Publicar los resultados definitivos de la convocatoria para cubrir, de forma temporal, 

el  puesto  de  secretaría  del  ayuntamiento  de  Huarte,  en  régimen  administrativo.  Dichos 

resultados se publican en los anexos a esta resolución.  

SEGUNDO: Proceder al ofrecimiento del puesto, según el orden de prelación publicado, a las 

personas con mayor puntuación en dicha convocatoria.  

TERCERO:  Dar cuenta del mismo al Pleno en la siguiente sesión que se celebre. Comunicar 

igualmente a la representación sindical  y gestoría a los efectos oportunos. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
97

9Y
W

3W
M

Y3
H

7E
G

ES
PD

D
ZW

JR
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ua

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

Huarte, a fecha de firma electrónica

ALKATEA / ALCALDE,

Alfredo Arruiz Sotés

Vº Bº Secretaría 

RECURSOS

Lo que notifico a Vd., para su conocimiento y efectos, significándole que esta resolución agota la vía administrativa, y 

que contra la misma puede interponer alguno de los siguientes recursos: 

a)  Recurso de reposición ante  el  mismo órgano autor del  acto en el  plazo de un mes contado a partir  del  día 

siguiente al de la notificación de esta resolución.

c) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la fecha de notificación 

de esta resolución.

c)  Recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  o  la  Sala  de  lo  Contencioso-Administrativo  del  Tribunal 

Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de esta 

resolución

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO AGIRIA / DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
97

9Y
W

3W
M

Y3
H

7E
G

ES
PD

D
ZW

JR
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ua

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

ANEXO 1 .

RESULTADOS 
DEFINITIVOS 

ORDEN 
DE 

CON-
TRATA 
CION

APELLIDOS NOMBRE Nº DE 
PLICA

PUNTUA-
CION 
TEST

TOTAL 
PUN-
TUA-
CION

ACTO 
DE DE-
SEMPATE

1 FERRER GARCIA ROSA MARÍA 19 58 72,62
2 BURGUEÑO VAZQUEZ ANA MARIA 4 48 57,29
3 ZELAIA ZUBIKOA INGE 10 42 55,79
4 SANCHEZ LUNA BERTHA 18 48 55,25
5 RODRIGUEZ RO-

DRIGUEZ
MARÍA DE LOS ÁN-

GEL
8 52 52,00

6 ORTEGA MARCOS MARIA 15 48 48,84 preferencia
7 IGLESIASCRUZ ZURIÑE 5 48 48,84
8 GOROSTIZA ETXEBER-

RIA
IRATXO 14 40 46,40

9 MARCEN ECHANDI ALVARO 1 32 40,91
10 ARAUJO  HERRREROS JAVIER 21 38 40,40
11 CAMEIRAO OJER DIEGO 2 38 38,27
12 CERDAN  GOYA BEATRIZ 3 32 33,40
13 SAGÜES GONZALEZ NATALIA 20 32 32,00
15 ALBENIZ LUQUIN MARIA LUISA 17 28 28,00
14 GOÑI  FLORES MIREN 16 28 28,00 preferencia
16 CALVO MORQUILLAS OLGA 11 26 26,00
17 ANSO  MUNARRIZ MARÍA YOLANDA 9 22 22
18 NAVARRO  BERNARD MARÍA DOLORES 13 22 22
21 CANO OLIVER EVA 12 20 20
22 ESQUIROZ MARTINEZ IÑIGO 22 20 20
23 GONZALEZ URDANIZ DANIEL 24 20 20
19 LOPEZ MINA FRANCISCO JAVIER 23 18 18
20 ELGHAOUAL ELFA-

HOUL
CHAYMAE 7 16 16

24 MANZANO CARRILLO IKER 6 12 12

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
97

9Y
W

3W
M

Y3
H

7E
G

ES
PD

D
ZW

JR
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ua

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

ANEXO 2.
LISTA CONTRATACIÓN

ORDEN DE 
CONTRATA 

CION
APELLIDOS NOMBRE

TOTAL 
PUNTUACION

1 FERRER GARCIA ROSA MARÍA 72,62
2 BURGUEÑO  VAZQUEZ ANA MARIA 57,29
3 ZELAIA ZUBIKOA INGE 55,79
4 SANCHEZ LUNA BERTHA 55,25
5 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARÍA DE LOS 

ÁNGELES
52,00

6 ORTEGA MARCOS MARIA 48,84
7 IGLESIAS CRUZ ZURIÑE 48,84
8 GOROSTIZA ETXEBERRIA IRATXO 46,40
9 MARCEN ECHANDI ALVARO 40,91

10 ARAUJO  HERRREROS JAVIER 40,40
11 CAMEIRAO OJER DIEGO 38,27
12 CERDAN  GOYA BEATRIZ 33,40
13 SAGÜES GONZALEZ NATALIA 32,00
14 GOÑI  FLORES MIREN 28,00
15 ALBENIZ LUQUIN MARIA LUISA 28,00
16 CALVO MORQUILLAS OLGA 26,00

Lista de personas que han aprobado la convocatoria en orden de puntuación de 
mayor a menor, que pasará a ser utilizada en ese mismo orden en caso de que se 
necesiten realizar futuras contrataciones

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
97

9Y
W

3W
M

Y3
H

7E
G

ES
PD

D
ZW

JR
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ua

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


	ANEXO 1 .
	RESULTADOS DEFINITIVOS
	ANEXO 2.
	LISTA CONTRATACIÓN

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huarte/Uharte
	2025-02-13T09:14:45+0100
	Huarte/Uharte
	ALFREDO ARRUIZ SOTÉS - 18207683D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huarte/Uharte
	2025-02-13T09:35:35+0100
	Huarte/Uharte
	MARÍA NATALIA RODRÍGUEZ AGUA - 16022071H (FIRMA)
	Lo acepto




